

**Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Artūro Šulco
veiklos 2015 metais
ATASKAITA**

Savivaldybėje man yra patikėtos mero pavaduotojo pareigos, todėl, merui nesant, vykdu visus teisės aktais merui priskirtus įgaliojimus, išskyrus numatytuosius Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 2 dalies 4–8 ir 15–22 punktuose.

Praeitą kadenciją Klaipėdos miesto savivaldybės taryba nustatė tokias mano, kaip mero pavaduotojo, veiklos sritis: savivaldybės ir valstybės turto valdymas; turizmo organizavimas; sąlygų verslo plėtrai sudarymas; infrastruktūros priežiūra ir plėtra; miesto komunalinio ūkio priežiūra; aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; atliekų tvarkymas; keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas.

Šią kadenciją meras patikėjo man dar ir papildomas veiklos sritis: viešosios tvarkos ir gyventojų rimties priežiūra bei kultūros politika.

Taip pat tebesu savivaldybės Kolegijos narys, einu Finansų ir ekonomikos komiteto pirmininko pavaduotojas pareigos, esu daryk AB „Klaipėdos vanduo“ stebėtojų tarybos pirmininku. Be to, buvau ir esu Saugaus eismo komisijos narys, Klaipėdos regiono plėtros tarybos narys, Dviračių transporto komisijos prie LR Susiekimo ministerijos narys.

Dar esu Administracinės komisijos, Peticijų komisijų pirmininkas, Privatizavimo komisijos bei Nevyriausybinų organizacijų tarybos narys. Taip dalyvauju keletu Savivaldybės administracijos direktoriaus sudarytų darbo grupių veikloje, esu paskirtas darbo grupės Darnaus judumo metų paminėjimo priemonių plano įgyvendinimo stebėsenai vadovu.

Atskiru mero potvarkiu man, be kita ko, pavesta koordinuoti projektus „Bastionų g. ir naujo tilto su pakeliamu mechanizmu per Danę statyba ir prieigų sutvarkymu“ ir „Atgimimo aikštės sutvarkymas, didinant patrauklumą investicijoms, skatinant lankytojų srautus“.

Kaip ne kartą esu rašęs ataskaitose, miesto Tarybos narys įgyvendinti savo sumanymus gali tik tuo atveju, jei jų svarba sugeba įtikinti kolegas bei Savivaldybės administraciją. Net ir mero pavaduotojui kartais sunku įtikinti administracijos darbuotojus, nes jie yra profesionalai, beveik įtikėję savo neklystamumu. O dažnokai ir stengiasi išvengti naujų iniciatyvų, nes jos jiems reiškia papildomus darbus, rūpesčius.

Tačiau yra ir malonių išimčių. Dvi iš jų įvardiju, kaip vienus iš prasmingiausių metų darbų. Pirmą, vykdant rinkiminį pažadą padvigubinti finansavimą kultūrai, buvo parengtas ir aprobuotas planas kaip, kokiais parametrais per ketverius metus palaipsniui tai bus padaryta. Jau po 3 metų Klaipėdos miesto savivaldybės biudžete

bus kultūrai bus skirta beveik 6 proc. metinių išlaidų. Pusė iš jų – ne biudžetinėms įstaigoms, o kūrybinėms iniciatyvoms finansuoti.

Antra, su dideliu malonumu dalyvauju ir neformalioje darbo grupėje, kuri rengia Klaipėdos miesto paraišką Europos kultūros sostinės vardui 2022 metais gauti. Esu įsitikinęs, kad mūsų miestas vertas to vardo, kad jo suteikimas duotų papildomų impulsų mūsų bendruomenės raidai.

Klaipėdos miestas ir Klaipėdos rajonas pasirašė ketinimų protokolą dėl abiejų savivaldybių žmonėms svarbių projektų įgyvendinimo: nuo dviračių tako pajūryje, ties Karkle, nutiesimo iki sutarties dėl laisvo rajono moksleivių priėmimo į miesto mokyklas.

Pastarąją sutartį neseniai patvirtino abiejų savivaldybių tarybos. Tiesa, „laisvas priėmimas“ liko apribotas rajono valdžios teise duoti arba neduoti sutikimą kiekvienu konkrečiu atveju. Bet tai, vis dėlto, yra žingsnis pirmyn, siekiant užtikrinti laisvą moksleivių ir jų tėvų pasirinkimą, nepriklausomai nuo gyvenamosios vietos.

Kadangi iki tol buvau įvardijamas kaip bene didžiausias rajono gyventojų priešas, dabar didžiuojuosi vadinamas šio projekto „architektu“, nes teko įdėti nemažai asmeninių pastangų (ir diplomatinių), idant tokie susitarimai būtų parengti, parafuoti ir pasirašyti.

Už darbą plėtojant dviračių transporto infrastruktūrą 2015 metais Klaipėda antrą kartą pripažinta Lietuvos dviračių miestu. Daugeliu atveju esu labai kritiškas mūsų miesto dviračių transporto infrastruktūros atžvilgiu, tačiau džiaugiuosi, kad ekspertai pripažįsta, jog Klaipėda šioje srityje, palyginti su kitais Lietuvos miestais, savivaldybėmis neabejotinai pirmauja. Be to, Klaipėda apsisprendė eiti darnaus judumo kryptimi. Šiose srityse esu įdėjęs nemažai darbo ir širdies.

Ir anksčiau nemažai dėmesio skyriaus viešosios tvarkos sričiai. O po rinkimų meras pavedė man kuruoti šią sritį oficialiai. Džiaugiuosi, kad pavyko įtikinti kolegas bei savivaldybės administraciją didinti asignavimus šiai sričiai, patvirtinti atitinkamą programą.

Jos įgyvendinimas leis Viešosios tvarkos skyriui dar glaudžiau bendradarbiauti su policija bei dirbti po darbo dienos pabaigos. Džiaugiuosi, kad šis skyrius labai daug dėmesio skiria pažeidimų prevencijai, o ne vien baudoms. Kita vertus, reikalinga ir viena, ir kita, nes tvarka bei žmonių saugumas yra visų mūsų siekiamybė, tačiau pati savaime neatsiranda.

Nauja patirtis – vadovavimas Administracinei komisijai, kuri sprendžia klausimus, skirti ar neskirti baudas fiziniams asmenims pagal pareigūnų surašytus protokolus dėl įvairiausių pažeidimų. Stebina Seimo nustatyti neadekvatūs baudų dydžiai už skirtingus pažeidimus. Pavyzdžiui, užsirūkė taksistas tuščiame savo automobilyje – keli eurai baudos. Tie patys keli eurai – ir už išverstą viešojoje vietoje atliekų krūvą.

Šios komisijos nariai yra neformaliai apsisprendę didžiausias baudas skirti už ekonominius pažeidimus bei neprižiūrimų šunų padarytą žalą.

Iš kasdienių darbų rutinos išskyriau šiuos,- gal, kad tai nauja patirtis, gal, kad jie sielai artimesni. O gal todėl, kad jų reikšmė miesto bendruomenei yra sunkiai nuginčijama.

Didžiuojuosi, kad formalusis mano, kaip mero pavaduotojo, „gyventojų priėmimas“ praktiškai nevyksta. Nes su visais suinteresuotais miesto (ir ne tik miesto) gyventojais bendrauju tiesiogiai: telefonu, elektroniniu paštu, socialiniuose tinkluose. Susitinkame abiems pusėms tinkamu laiku. O dažnas laisvai užėina ir iš anksto nepranešęs. Jei tik randa kabinete, nes būna darbo dienų, kai pats į tą kabinetą vos spėju užėiti...

Pagarbiai



Artūras Šulcas,

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys

arturas.sulcas@klaipeda.lt

t. 396002